СОВЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.11.2017                                             п. Плотниково                                                     № 8

О внесении изменений в решение Совета Плотниковского сельского поселения № 15 от 31.07.2017 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плотниковского сельского поселения

Совет Плотниковского сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения, утвержденное решением Совета Плотниковского сельского поселения № 15 от 31.07.2017:
1) подпункты 5, 17 пункта 28 исключить;
2) пункт 50 изложить в следующей редакции:
«Решение о проведении конкурса, а также объявление о проведении конкурса подлежат опубликованию не позднее чем через 10 календарных дней со дня принятия Советом поселения решения о проведении конкурса в газете «Бакчарские вести» или на официальном сайте муниципального образования. При этом опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения должно быть осуществлено не позднее чем за 30 дней до дня проведения конкурса.»;
3) абзац первый пункта 52 изложить в следующей редакции:
«52. В случае если для участия в конкурсе подано единственное заявление или не подано ни одного заявления, то конкурс считается несостоявшимся, и комиссия не позднее следующего рабочего дня после дня окончания приема документов для участия в конкурсе принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.»;
4) абзац первый пункта 62 изложить в следующей редакции:
«62. Собеседование начинается с устного представления кандидатом программы развития муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» на пятилетний период, длящегося не более 10 минут. После устного представления кандидатом программы развития муниципального образования на пятилетний период члены конкурсной комиссии задают уточняющие вопросы кандидату по существу представленных им материалов, об опыте предыдущей работы или службы кандидата и об основных достижениях кандидата по предыдущим местам работы или службы, иные вопросы, направленные на выявление соответствия кандидата установленных настоящим Положением критериям оценки.»;
5) в абзаце шестнадцатом пункта 62 слово «двух» заменить словом «трех»;
6) пункт 69 изложить в следующей редакции:
«69. Информация о результатах конкурса подлежит официальному опубликованию в газете «Бакчарские вести» или размещению на официальном сайте муниципального образования в срок не позднее 5 календарных дней после дня принятия конкурсной комиссией решения по результатам конкурса.».

2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте Плотниковского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: spplotnikovo.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета,
Глава Плотниковского сельского поселения                                                     И.С. Грибов